[bookmark: _GoBack]
[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

	05.02.2016
	      с. Идринское
	    № 4 – 34 – р

О внесении изменений в решение Идринского
районного Совета депутатов от 03.03.2015
№ 32-310-р «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью Идринского района»

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", руководствуясь статьями 22, 26  Устава Идринского района Красноярского края, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского районного Совета депутатов от 03.03.2015 № 32-310-р "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Идринского района" следующие изменения:
1.1.  В пункте 6 статьи 1 слова «муниципальные унитарные предприятия и учреждения» заменить словами «имущество муниципальных предприятий и учреждений»;
1.2. в пункте 3 статьи 4 слова « определяет порядок принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий»  заменить словами «Определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.3. Статью 14 главы 5 дополнить пунктом 2.1. и 2.2. следующего содержания:
2.1. Заключение договоров аренды муниципального имущества осуществляется с учетом ограничений, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" и в порядке, определенным Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса",
2.2. Решение о заключении договоров аренды муниципального имущества по конкурсу или аукциону принимается администрацией района, с учетом ограничений, установленных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".
1.4. Пункт 4 статьи 17 главы 5 исключить
2. Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Епифанов В.В.).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете  "Идринский вестник" и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район.

 Председатель   Идринского                                                                   Глава
 районного Совета депутатов                                                  Идринского района
	                  А.Г. Букатов                                                              А.В. Киреев

image1.jpeg